
Szanowni Państwo, 

nasza Polska Szkoła Podstawowa w Bystrzycy znana jest z szerokiego zakresu 

działalności nie tylko na polu nauki, ale i na polu sportu czy kultury. Kończący się 

rok szkolny 2016/2017 obfitował w wiele wydarzeń, które zakończyły się 

sukcesami. Pozwolę sobie przypomnieć najważniejsze z nich.  

Przedświąteczny okres maksymalnie wykorzystały nasze szkolne chóry 

Wiolinki i Crescendo. Wszystko rozpoczęło się od występu na Festiwalu 

Dziecięcych Chórów we Frydku-Mistku, gdzie Wiolinki zdobyły Brązowe Pasmo, a 

Crescendo wyśpiewało Srebrne Pasmo. W styczniu 2017 r. w Rudzicy  w Polsce 

odbył się Konkurs Kolęd i Pastorałek, gdzie pierwsze miejsce zdobyły Wiolinki, a 

drugie miejsce jury przyznało Crescendo. 

W finale XV Konkursu Recytatorskiego im. Jana Kubisza w Gnojniku naszą 

szkołę reprezentowało pięcioro uczniów. Trzecie miejsce wywalczyła Justyna Navrátil, a Franciszek Bubik i Marek 

Krzemien otrzymali wyróżnienia. 

W Muzeum Techniki w Ostrawie odbył się konkurs „Let the Ecoturism Come to You“. Nasza szkoła drugi raz 

wzięła udział w tym bardzo trudnym konkursie, gdzie w bardzo ciekawy sposób przedstawiła prezentację „Protect the 

life on land Tanzania”. Do sukcesu brakowało bardzo niewiele, uzyskaliśmy 4. miejsce.  

Zimą odbyło się pierwsze spotkanie w ramach projektu „Aktywnie w drodze po zdrowie“. Bystrzyczanie 

wspólnie z rówieśnikami z polskiej szkoły w Górkach Wielkich spędzali aktywnie czas na Kubalonce, gdzie odbył się 

trening na nartach biegowych. W maju gościliśmy kolegów z Polski w Bystrzycy. W ramach projektu wspólnie z 

naszymi uczniami wzięli udział we współzawodnictwie sportowym, podczas którego uczestniczyli w nauce unihokeja 

oraz w zajęciach na basenie, a w czerwcu w Górkach Wielkich odbyło się uroczyste otwarcie „ścieżki zdrowia”. 

 Treningi narciarskie naszych uczniów zaowocowały sukcesami na stokach. W 45. Zjeździe Gwiaździstym nasi 

narciarze spisali się wspaniale i przywieźli grad 11 medali: 3 złote, 4 srebrne i 4 brązowe. Sukcesem naszych uczniów 

zakończyły się również zawody narciarskie Beskidzka Narta 2017. Nasi narciarze utrzymali formę ze Zjazdu 

Gwiaździstego i przywieźli z zawodów 7 medali. 

Dla uczniów motywacją do nauki języków obcych jest udział w różnych konkursach i olimpiadach.  Jednym z 

nich jest ogólnopaństwowy Konkurs Konwersacji Języka Angielskiego. W eliminacjach powiatowych reprezentowali 

nas Andrzej Kubiena z kl. VI oraz Dorota Wałach z kl. IX, którym udało się zająć w tym trudnym konkursie 5. miejsce. 

W 20. edycji konkursu Enjoy Your English 2017 nasi uczniowe zaprezentowali się wspaniale, w silnej konkurencji 

Adam Kowala zdobył 4. miejsce, a Adam Kubiena zajął 7. miejsce. 

Tradycyjnie nasza szkoła sięga po sukcesy w przedmiotach ścisłych. W czwartek 15 czerwca 2017 w 

trzynieckiej „Trisii” czwórka naszych uczniów za bardzo dobre wyniki w olimpiadzie fizycznej i matematycznej została 

nagrodzona przez dyrekcję Huty Trzynieckiej prestiżowymi nagrodami Talent 2017. Nagrody otrzymali: Adam Kowala 

z kl. IX, Mateusz Veselý, Jakub Mutina i Piotr Wałach z kl. VIII. Nie był to jedyny sukces w dziedzinie przedmiotów 

ścisłych. W eliminacjach powiatowych Olimpiady Matematycznej klas VI rewelacyjnie spisał się Jan Bubik, 

zdobywając 1. miejsce. 

W finale XV Festiwalu Piosenki Dziecięcej dla uczniów zaolziańskich szkół podstawowych, który odbył się w 

Domu Kultury im. Petra Bezruča w Hawierzowie wystąpiła z naszej szkoły trójka śpiewaków: Justyna Navrátil, która 

zwyciężyła w najmłodszej kategorii, Dorota Kaleta nagrodzona wyróżnieniem i Tobias Sajdok, który wystąpił  z siostrą 

Tiffany. Uwieńczeniem corocznej pracy chórów szkolnych był XIX Koncert Majowy. 

Międzynarodowe Igrzyska Rzemiosła 2017, które odbyły się  w Średniej Szkole Zawodowej Huty Trzynieckiej, 

pokazały, że w naszej szkole mamy również bardzo zręcznych uczniów. Miłym zaskoczeniem był pokaz Jakuba Mutiny, 

który uzyskał brązowy medal w kategorii przygotowania napojów bezalkoholowych. 

W tym roku szkolnym w bystrzyckim basenie odbyła się już szesnasta edycja Mistrzostw Polskich Szkół w 

Pływaniu. Najlepszymi wynikami z naszej szkoły mogą się poszczycić: Filip Jančík – zdobywca dwóch medali złotego 

i brązowego, Daniel Pindur ze złotym medalem oraz Marek Sikora, który wywalczył srebrny medal. 

Zespół folklorystyczny Łączka regularnie spotyka się na próbach w popołudniowe piątki. Pracują w dwóch 

grupach: młodszej i starszej. W maju udało się zaliczyć zespołowi bardzo udane warsztaty w Opawie. O akompaniament 

troszczy się kapela Gróniczek, którą tworzą uczniowie polskiej szkoły pod batutą inż. Jana Kubeczki.  

Popołudniowe piątki to również czas spotkań w harcówce szkolnej Harcerskiej Drużyny Wodnej „Grom”. Nasi 

wodniacy w zeszłym roku stali się właścicielami prawdziwej żaglówki nazwanej „Jaskułka“. W tym roku planują swój 

żeglarski obóz na Jeziorze Czorsztyńskim w Polsce. 

Jak widać nasi uczniowie z powodzeniem reprezentują wioskę w konkursach czy olimpiadach na szczeblu 

powiatowym, wojewódzkim, jak i poza granicami kraju. Te sukcesy by nie były możliwe bez zaangażowania 

pedagogów, trenerów, rodziców czy sponsorów. Chciałabym tą drogą podziękować wszystkim, którzy w jakikolwiek 

sposób przyczynili się do tego, że nasza szkoła prawdziwie zasługuje na imię „Szkoła z tradycją – szkoła przyjazna 

dzieciom”. 

Dyrektor szkoły PaedDr. Renata Gill 


